
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.».

2  Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 - ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ-gnosi.net-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-ΓΝΩΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
Α.Ε.» του φορέα «ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΥΛΑΚΟΥ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.» λόγω αλλαγής επωνυμίας 
του αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγής του δια-
κριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ - ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛ-
ΛΑΔΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» στην ένωση πρόσωπων με 
την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ- 
ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ».

4 Τροποποίηση της Γ1β/Γ.Π./οικ.76626/31-10-2019 
(ΦΕΚ 4164 τ.Β΄/14-11-2019 και ΦΕΚ 4591 τ.Β΄/
13-12-2019) υπουργικής απόφασης με θέμα «Επι-
στημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία “ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-
ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” και δ.τ. “ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ” στην 
Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα Αθηνών, με 
το Γ.Ν. Νίκαιας-Πειραιά “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ”-
Γ.Ν.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ “Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ”» ως προς την 
επωνυμία της εταιρείας σε «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΛΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ» και δ.τ «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΛΙΟΥ».

5 Τροποποίηση της απόφασης 34768/2017 «Σύ-
σταση, συγκρότηση και κανονισμός λειτουργίας 
του Εθνικού Συμβουλίου για την Προσαρμογή 
στην Κλιματική Αλλαγή (ΕΣΠ), σύμφωνα με το άρ-
θρο 44 του ν. 4414/2016 (Α΄149)».

6 Έγκριση της 12-50/16.12.2019 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/45244 (1)

   Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-

μία «ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ.3, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1602

16529



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16530 Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

4. Την 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Κ1/113217/12-07-2019 αίτηση του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012, 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην ΔΑ/2991/17-02-2020 
απόφασή του, της 393/14-02-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» με κω-
δικό 201045244, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», με δομή στη διεύ-
θυνση ΒΑΛΑΩΡΙΤΟΥ 18, 54625, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, με δυ-
ναμικότητα 75 άτομα ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσε-
ων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην 
παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της 
αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) όπως 
ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδό-
τησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Απριλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. Κ1/45257 (2)
 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Δια Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕ.

ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 - ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ-gnosi.net-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-ΓΝΩΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Α.Ε.» του φορέα «ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΥΛΑΚΟΥ ΠΑ-

ΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.», λόγω αλλαγής επωνυμί-

ας του αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγής του 

διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ.3, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της 
παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1 - ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΕΣ 
ΓΛΩΣΣΕΣ-gnosi.net-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-ΓΝΩΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.», με κωδικό 2101125 που εκδόθηκε με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16531Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

την απόφαση της 193/09-12-2015 συνεδρίασης του Δ.Σ. 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΑΥΛΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.».

10. Την Κ1/85377/29-05-2019 αίτηση τροποποίησης 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΗ 
ΓΝΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
1 - ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ-gnosi.net-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-
ΓΝΩΣΗ ΓΕΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.» με κωδικό 2101125, 
λόγω αλλαγής επωνυμίας του αδειοδοτημένου φορέα σε 
σε «ΠΡΟΤΥΠΗ ΓΝΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και την αλλαγή του διακριτικού τίτλου 
του Κ.Δ.Β.Μ. σε «ΠΡΟΤΥΠΗ ΓΝΩΣΗ Α.Ε. - Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Κ1/45252 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ - ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛ-

ΛΑΔΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στην ένωση πρόσωπων με 

την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥ-

ΤΩΝ- ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ».

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ.3, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-09-2013) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Την 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/31-12-2018) 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ».

4. Την 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
άρθρο 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθρο 6, παρ. 2.

8. Την 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την Κ1/169920/31-10-2019 αίτηση, της ένωσης πρό-
σωπων με την επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥ-
ΤΩΝ - ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ», με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/2012, 
όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην ΔΑ/1292/24-01-2020 
απόφασή του, της 390/23-01-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑ-
ΠΕΥΤΩΝ - ΧΕΙΡΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» 
και κωδικό 201045252, στην ένωση πρόσωπων με την 
επωνυμία «ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ - ΧΕΙΡΟ-
ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ», με δομή στη διεύθυνση, ΚΡΕ-
ΜΟΥ 27, 16776, ΚΑΛΛΙΘΕΑ, με δυναμικότητα 30 άτομα 
ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσε-
ων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προσαρτάται στην 
παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της 
αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16532 Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 13 Απριλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. Γ1β/Γ.Π./21349 (4)
Τροποποίηση της Γ1β/Γ.Π./οικ.76626/31-10-2019 

(ΦΕΚ 4164 τ.Β΄/14-11-2019 και ΦΕΚ 4591 τ.Β΄/13-

12-2019) υπουργικής απόφασης με θέμα «Επι-

στημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 

Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία “ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-

ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” και δ.τ. “ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ” στην 

Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα Αθηνών, 

με το Γ.Ν. Νίκαιας-Πειραιά “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗ-

ΜΩΝ”-Γ.Ν.ΔΥΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ “Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ”» ως 

προς την επωνυμία της εταιρείας σε «ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΛΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-

ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-

ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΛΙΟΥ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133, τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 2646/1998 «Ανά-
πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 236, τ.Α΄), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121, τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενι-
αίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123, τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή όρων.., για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (ΦΕΚ 194, τ.Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98, τ.Α΄), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ.121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148, τ. Α΄), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

8. Την από 26-03-2020 αίτηση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟ-

ΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΛΙΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» και δ.τ «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΛΙΟΥ».

9. Την ανάγκη τροποποίησης της Γ1β/Γ.Π/.οικ.76626/ 
31-10-2019 (ΦΕΚ 4164 τ.Β΄/14-11-2019 και ΦΕΚ 4591 
τ.Β΄/13-12-2019) υπουργικής απόφασης επιστημονικής 
διασύνδεσης της Μ.Χ.Α, λόγω αλλαγής της επωνυμίας 
της εταιρείας από «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
και δ.τ. «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» σε «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΛΙΟΥ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΛΙΟΥ».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Γ1β/Γ.Π./οικ.76626/31-10-2019 
(ΦΕΚ 4164 τ.Β΄/14-11-2019 και ΦΕΚ 4591 τ.Β΄/13-12-2019) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Επιστημονική διασύν-
δεση της Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την 
επωνυμία “ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” και δ.τ. 
“ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ” 
στην Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα Αθηνών, με 
το Γ.Ν. Νίκαιας - Πειραιά “ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ”-Γ.Ν.ΔΥΤ.
ΑΤΤΙΚΗΣ “Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ”» ως προς την επωνυμία της 
εταιρείας σε «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΛΙΟΥ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΛΙΟΥ».

Κατά τα λοιπά ισχύει η Γ1β/Γ.Π./οικ.76626/31-10-2019 
(ΦΕΚ 4164 τ.Β΄/14-11-2019 και ΦΕΚ 4591 τ.Β΄/13-12-2019) 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34144/1225 (5)
Τροποποίηση της 34768/ 2017 απόφασης «Σύ-

σταση, συγκρότηση και κανονισμός λειτουργί-

ας του Εθνικού Συμβουλίου για την Προσαρμο-

γή στην Κλιματική Αλλαγή (ΕΣΠ), σύμφωνα με 

το άρθρο 44 του ν. 4414/2016 (Α΄149)» (Β’3246).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4414/2016 «Νέο καθεστώς στήριξης των σταθ-

μών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από Ανανεώσι-
μες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και 
Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης - Διατάξεις για το νομικό 
και λειτουργικό διαχωρισμό των κλάδων προμήθειας 
και διανομής στην αγορά του φυσικού αερίου και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 44 αυτού (Α΄149).

2. Τον ν. 4622/2019 - ΦΕΚΑ’ 133/07.08.2019 «Επιτελικό 
Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16533Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 132/2017 - (ΦΕΚ 160/Α’/30-10-2017) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» 
(Α΄160), όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 83/2019 - (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 84/2019 - (ΦΕΚ 123/Α’/17.07.2019) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Την απόφαση οικ. 34768/2017 του Υπουργού και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΦΕΚ Β’ 3246/ 15-09-2017) «Σύσταση, συγκρότηση και 
κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου για την 
Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή (ΕΣΠ), σύμφωνα 
με το άρθρο 44 του ν. 4414/2016 (Α΄149)», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την 9769/22-5-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΦΕΚ 1960/Β’/1-6-2018).

7. Το 9406 ΕΞ 2020/27-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών, περί ορισμού εκπροσώπων.

8. Το από 17/01/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Ορισμός Εκπροσώπων ΕΣΠ».

9. Το 1318/21-02-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας, περί ορισμού εκπροσώπων.

10. Το Φ.ΔΙΑΦ.:2/15262/Η1/03.02.2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, περί ορισμού 
εκπροσώπων.

11. Το Α1β/Γ.Π.οικ.10867/19-02-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας, περί ορισμού εκπροσώπων.

12. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/4969/68/07.01.2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί ορισμού 
νέων εκπροσώπων.

13. Το 14576/26-2-2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, περί ορισμού εκπροσώπων.

14. Τα από 6-2-2020 και 13-2-2020 ηλεκτρονικά μη-
νύματα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί 
ορισμού νέων εκπροσώπων στο ΕΣΠ και περί ορισμού 
αναπληρωματικού εκπροσώπου στο ΕΣΠ αντίστοιχα.

15. Το 1906/11-2-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, περί ορισμού εκπροσώπων.

16. Την 2263.5-16/11011/2020/17-2-2020 απόφαση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
περί ορισμού εκπροσώπων.

17. Το 88/16-01-2020 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί ορισμού εκπροσώπων.

18. Το 324/10-2-2020 έγγραφο του Υπουργείου Του-
ρισμού, περί ορισμού εκπροσώπων.

19. Το Φ.970/ΑΔ 340/Σ. 54/21.01.20 έγγραφο της Εθνι-
κής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (Ε.Μ.Υ.), περί ορισμού 
νέων εκπροσώπων.

20. Το από 24-12-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της προέ-
δρου της Ελληνικής Εταιρείας Περιβάλλοντος και Πολιτι-
σμού περί ορισμού νέων εκπροσώπων στο ΕΣΠ.

21. Το WWF 36/4-3-2020 έγγραφο της WWF Ελλάς περί 
ορισμού εκπροσώπου στο ΕΣΠ.

22. Το 566-2020/12-2-2020 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), περί ορισμού εκπρο-
σώπων.

23. Το 17/9-1-2020 έγγραφο της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.), περί ορισμού εκπροσώπων.

24. Την 127/19-23-12-2019 επιστολή του Συμβουλίου 
Βιώσιμης Ανάπτυξης του ΣΕΒ περί ορισμού εκπροσώ-
πων.

25. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.

26. Το γεγονός ότι έχουν επέλθει αλλαγές στις δομές 
των υπηρεσιών των Υπουργείων και ως εκ τούτου και 
στους εκπροσώπους τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 34768/4-8-2017 «Σύσταση, συ-
γκρότηση και κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού 
Συμβουλίου για την προσαρμογή στην κλιματική αλ-
λαγή (ΕΣΠ), σύμφωνα με το άρθρο 44 του ν. 4414/2016 
(Α΄149)» (ΦΕΚ 3246/Β/15-9-2017), αντικαθιστώντας το 
άρθρο 1 και συγκροτούμε το Εθνικό Συμβούλιο για την 
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή (ΕΣΠ), ως εξής:

1. Ο Υπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κωνστα-
ντίνος Χατζηδάκης ορίζεται Πρόεδρος, με αναπληρω-
τή τον Γενικό Γραμματέα Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Κωνσταντίνο Αραβώση.

2. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής 
και Ποιότητας της Ατμόσφαιρας του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας ορίζεται ο Οδυσσέας Γω-
γούσος-Τσιώτας, Προϊστάμενος της προαναφερθείσας 
Διεύθυνσης, με αναπληρωτή του τον Κυριάκο Ψύχα, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Κλιματικής Αλλαγής της Δι-
εύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας της Ατμό-
σφαιρας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

3. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομικών ορίζεται 
ο Χρήστος Τριαντόπουλος, Γενικός Γραμματέας Οικονο-
μικής Πολιτικής, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Μανω-
λά, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Πολιτικής.

4. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων ορίζεται ο Πελοπίδας Καλλίρης Γενικός Γραμμα-
τέας Βιομηχανίας, με αναπληρωτή του τον Αναστάσιο 
Μητιακούδη, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Βι-
ομηχανίας και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος.

5. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας ορίζε-
ται ο Αντισμήναρχος (ΜΕ) Ηλίας Μανωλής, με αναπληρω-
τή του τον Αντισυνταγματάρχη (ΥΠ) Μάριο Μπονάτσο.

6. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων ορίζεται ο Παναγιώτης Πασσάς, Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών, Ευρωπαϊκών θεμάτων, 
Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης με 
αναπληρώτρια την Σοφία Κατσαμπή, συνεργάτιδα της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Υγείας ορίζεται η Βα-
σιλική Καραούλη, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας Ζωής, με αναπληρωτή 
τον Ηλία Ιορδανίδη, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16534 Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

8. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας Πολι-
τισμού Γεώργιος Διδασκάλου, με αναπληρώτρια την 
Μαρία Ξένη Γαρέζου, Προϊσταμένη του Τμήματος Δια-
χείρισης Εθνικού Αρχείου Μνημείων και Αρχαιολογικού 
Κτηματολογίου, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού 
Αρχείου Μνημείων.

9. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών ορίζε-
ται ο Μιχάλης Σταυριανουδάκης Γενικός Γραμματέας 
Εσωτερικών και Οργάνωσης, με αναπληρώτριά του την 
Μαρία Μαυραγάνη, Γενική Διευθύντρια Αποκέντρωσης 
και Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

10. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης ορίζεται η Στεφάνια Κάκαρη, ειδική συνεργάτης 
του Υπουργού, με αναπληρώτρια την Ολυμπία Μαρκέλ-
λου, ειδική συνεργάτιδα του Υπουργού.

11. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών ορίζεται ο Δημήτρης Παπαγιαννίδης Διευθυ-
ντής Στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών και Οδικής 
Ασφάλειας, με αναπληρώτριά του την Βασιλική Κούρου, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμ-
βάσεων.

12. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής ορίζεται ο Ευάγγελος Κυριαζόπουλος, 
Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων, με αναπληρωτή τον Πλοίαρ-
χο Λ.Σ. Γεώργιο Μαραγκό Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος (ΔΙΠΘΑΠ).

13. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων ορίζεται ο Δημήτριος Δάβαρης, Προ-
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Κλιματικής Αλλαγής, με αναπληρωτή του τον Κυριάκο 
Λουράντο, Προϊστάμενο του Τμήματος Κλιματικής Αλ-
λαγής και Διαχείρισης Αποβλήτων.

14. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Τουρισμού ορίζε-
ται η Δέσποινα Πρίνια, συνεργάτης στο Γραφείο Γενι-
κού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, με 
αναπληρώτριά της την Δέσποινα Ταμανίδη, Προϊσταμέ-
νη του Σχεδιασμού Τουριστικής Πολιτικής της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

15. Εκπρόσωπος της Ε.Μ.Υ. ορίζεται ο Νικόλαος Κα-
ραταράκης Διευθυντής της Διεύθυνσης Γ’ Κλίματος, Πε-
ριβάλλοντος και Μετεωρολογικών Παρατηρήσεων, με 
αναπληρώτρια του την Μαρία Μιχελαράκη Τμηματάρχη 
στη Διεύθυνση Γ/2 της Ε.Μ.Υ.

16. Εκπρόσωπος περιβαλλοντικής μη κυβερνητικής 
οργάνωσης ορίζεται ο Δημήτρης Ιμπραήμ (WWF Ελλάς), 
με αναπληρωτή του τον Μιλτιάδη Λάζογλου, Ελληνική 
Εταιρεία Περιβάλλοντος και Πολιτισμού. Οι προανα-
φερθέντες θα αναλάβουν εκ περιτροπής τη θέση του 
τακτικού και αναπληρωματικού μέλους ανά εξάμηνο.

17. Εκπρόσωπος της Κ.Ε.Δ.Ε. ορίζεται  ο Γεώργιος Παπα-
ναστασίου, Δήμαρχος Αγρινίου, Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Διαχείρισης Απορριμμάτων 
της Κ.Ε.Δ.Ε., με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Σέγκο, Δήμαρ-
χο Χερσονήσου, Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ενέργειας, 
Περιβάλλοντος και Διαχείρισης Απορριμμάτων της Κ.Ε.Δ.Ε.

18. Εκπρόσωπος της ΕΝ.Π.Ε. ορίζεται ο Χρήστος Δού-
ρος, Περιφερειακός Σύμβουλος, Στερεάς Ελλάδας - Μέ-
λος Δ.Σ. Ε.Ν.Π.Ε., με αναπληρώτρια του τη Μαρία Λιονή, 
Αντιπεριφερειάρχη Κρήτης, Μέλος Δ.Σ. ΕΝ.Π.Ε.

Επίσης ορίζονται:
1. Ο Χρήστος Ζερεφός, Ακαδημαϊκός, Τμήμα Γεωλογίας 

και Γεωπεριβάλλοντος του ΕΚΠΑ και Πρόεδρος του Κέ-
ντρου Ερεύνης Φυσικής της Ατμόσφαιρας και Κλιματο-
λογίας της Ακαδημίας Αθηνών και Εθνικός Συντονιστής 
για την Κλιματική Αλλαγή.

2. Ο Κώστας Συνολάκης, Ακαδημαϊκός, Καθηγητής 
στον Τομέα Περιβαλλοντικής Υδραυλικής και Φυσικών 
Καταστροφών, Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, Πρόεδρος της Ειδικής Επιστημο-
νικής Επιτροπής για την Αντιμετώπιση της Κλιματικής 
Αλλαγής.

3. Η Εμμανουέλα Δούση, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
Διεθνών Θεσμών στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπι-
στήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ) και Διευθύντρια του Εργαστηρίου 
Ευρωπαϊκής Ενοποίησης και Πολιτικής του ΕΚΠΑ.

4. Ο Σπύρος Κουβέλης, ιδρυτής και Διευθυντής του 
Ινστιτούτου για την Αειφόρο Ανάπτυξη του Ευρωπαϊκού 
Οργανισμού Δημοσίου Δικαίου (ΕΡLO).

Τέλος εκπρόσωπος του Συμβουλίου Βιώσιμης Ανάπτυ-
ξης του ΣΕΒ ορίζεται ο Ιωάννης Πανιάρας πρόεδρος του 
Συμβουλίου, με αναπληρώτρια του την Πηνελόπη Παγώ-
νη Ανώτερη Διευθύντρια Υγιεινής, Ασφάλειας, Περιβάλ-
λοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Ομίλου ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΑΕ.

Γραμματέας του ΕΣΠ ορίζεται η Τσαλακανίδου Ιωάννα 
ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος στο Τμήμα Κλιματικής Αλλα-
γής της Διεύθυνσης Κλιματικής Αλλαγής και Ποιότητας 
της Ατμόσφαιρας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με αναπληρώτρια την Χαρίκλεια Κλουκινιώτη 
ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλο στο ΥΠΕΝ.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 34768/4-8-2017 
απόφαση (ΦΕΚ 3246/Β/15-9-2017), όπως τροποποιήθηκε.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 59071 (6)
Έγκριση της 12-50/16.12.2019 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κέρ-

κυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16535Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Την παρ. 2 του άρθρου 103 και το άρθρο 280 Ι του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης κα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”»,

3. Την παρ.1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

4. Την παρ.5 του άρθρου 156 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις»,

5. Τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 239 καθώς και τα άρ-
θρα 240, όπως ισχύει, και 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,

6. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) 
«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περι-
εχομένου ’Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότη-
τας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και 
του Υπουργού Επικρατείας’ και άλλες διατάξεις».

7. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα», όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ.3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (Α’ 167),

8. Την υπουργική απόφαση 8440/2011 (Β’ 318) «Καθο-
ρισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμι-
ση οικονομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε 
με τις 1940/2018 (Β’ 310) καθώς και 63967/2019 (Β’ 3537) 
όμοιες.

9. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της παρ.
Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

10. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα».

11. Την 102/63900/13.9.2019 (ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού».

12. Την 66008/24.9.2019 όμοια «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης “Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών (Β’ 318)».

13. Την 30997/10.5.2011 (Β’ 1155) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κέρκυρας «Συγχώνευση 
των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου Κέρκυρας και σύσταση νέας Ενιαίας Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

14. Το 520/21.1.2020 έγγραφο του Δήμου Νότιας Κέρ-
κυρας με το οποίο μας απεστάλη η εν θέματι απόφαση 
περί συστάσεως σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης στον Δήμο με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας» και

15. Την 2148/1.4.2020 βεβαίωση της αναπληρώτριας 
προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών, Διοικητικών 
και Ανάπτυξης του Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί προσ-
διορισμού

15.1. του ποσού ανά Κ.Α.Ε. με το οποίο θα επιβαρυνθεί 
ο Δήμος από την σύσταση της ανωτέρω σχολικής επιτρο-
πής για το τρέχον και για τα επόμενα οικονομικά έτη και

15.2. των Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού του Δήμου τρέ-
χοντος οικονομικού έτους τους οποίους θα βαρύνει η εν 
λόγω σύσταση και πρόβλεψης εγγραφής αντίστοιχων 
πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων οι-
κονομικών ετών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 12-50/16.12.2019 (ΑΔΑ: ΩΕΙΡ46ΜΓΣΙ-
Υ1Φ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας με την οποία συστήνεται σχολική επι-
τροπή πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στον Δήμο ως εξής:

Άρθρο 1
ΕΠΩΝΥΜΙΑ

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας.

Άρθρο 2
ΕΔΡΑ

Έδρα της Σχολικής Επιτροπής είναι η έδρα του Δήμου 
(Λευκίμμη).

Άρθρο 3
ΣΚΟΠΟΣ

• Η διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για 
την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων 
σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνων, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιμων υλικών κ.λπ.).

• Η αμοιβή των καθαριστριών των σχολείων.
• Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 

σχολικών κτηρίων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους.
• Η υποβολή εισηγήσεων προς την αρμόδια Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον 
Οργανισμό Σχολικών Κτηρίων των αντίστοιχων σχολείων 
με έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες.

• Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη εκμε-
τάλλευση των σχολικών κυλικείων.

• Η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
μονάδων.

Άρθρο 4 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από διοικητικό συμ-
βούλιο στο οποίο μετέχουν εννέα (9) μέλη. Μεταξύ των 
μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, ορίζονται υπο-
χρεωτικά:

1. Πέντε (5) δημοτικοί σύμβουλοι εκ των οποίων οι 
δύο (2) τουλάχιστον από την μειοψηφία του δημοτικού 
συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16536 Τεύχος B’ 1602/27.04.2020

2. Δύο (2) διευθυντές εκ των πέντε αρχαιοτέρων των 
σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

3. Μία (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
4. Ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέ-

ων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέ-
ων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδος.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου, ενώ 
με απόφαση του διοικητικού συμβουλίου συγκροτεί-
ται «Συμβούλιο Σχολικής Κοινότητας», σύμφωνα με τις 
προβλέψεις του άρθρου 1 της υπουργικής απόφασης 
8440/2011 (Β’ 310), όπως ισχύει.

Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από τις διατά-
ξεις των άρθρων 240 και 243 του ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), 
όπως ισχύουν, ενώ θέματα σχετικά με την λειτουργία της 
σχολικής επιτροπής, την κατανομή των πιστώσεων, τον 
τρόπο και την διαδικασία πραγματοποίησης, δικαιολόγη-
σης και ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων 
καθώς και κάθε αναγκαία λεπτομέρεια ρυθμίζονται με 
την 8440/2011 (Β’ 310) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 5
ΠΟΡΟΙ

Τα έσοδα της σχολικής επιτροπής προέρχονται από:
1. Τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 6 περ. α) και β) του άρθρου 113 του 
ν. 1892/ 1990, όπως ισχύει.

2. Προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3. Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4. Έσοδα από εκμετάλλευση σχολικών κυλικείων.
5. Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
6. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 6
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Περιουσία του νέου Νομικού Προσώπου αποτελεί η ακί-
νητη και κινητή περιουσία του υπό κατάργηση Νομικού 
Προσώπου «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κέρκυρας» των σχολικών μονάδων που 
βρίσκονται εντός των ορίων του Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

Άρθρο 7
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας ύψους 266.887,00 € (διακοσίων εξήντα 
έξι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ) για το 
τρέχον οικονομικό έτος αλλά και για κάθε ένα από τα 
επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 13 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016022704200008*


		2020-04-27T16:43:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




